
Finaldurchführung: Hüppi Erhard und Fleisch Walter

2011 - Luftgewehr -Landesmeisterschaft

stehend frei/Jugend 1/Jugend 2

am 2.+3. April im LSZ in Dornbirn

Landessportleiter Gewehr: Hillinger Elisabeth

Auswertung: Felder Albert und Michael



 2011 - Landesmeisterschaft

Luftgewehr stehend frei

Schnitt 1 2 Ges. IZ

1 DIEM Patrick USG Höchst 9,70 97 97 194

2 DRISSNER Manuel SG Nenzing 9,35 94 93 187 7

3 BUCHNER Mathias USG Altach 9,25 91 94 185

4 SÖNSER Alessandro SG Nenzing 8,95 92 87 179 2

5 LANG Nico SG Dornbirn 8,80 89 87 176

6 NIEDERKLOPFER Samuel USG Altach 7,65 75 78 153

Schnitt 1 2 Ges. IZ

1 PIAZZA Chiara SG Montafon 9,45 95 94 189 8

2 GESER Marita USG Andelsbuch 9,45 94 95 189

3 FEND Fabienne USV Koblach 9,35 96 91 187 6

4 FROHNER Annabell SG Nenzing 9,35 95 92 187 7

5 KLOCKER Yvonne USG Höchst 9,05 92 89 181

6 BUCHNER Lena USG Altach 8,70 85 89 174

7 FEND Denise USV Koblach 8,65 84 89 173 4

8 FEND Michelle USV Koblach 8,45 91 78 169 2

9 CERIC Angelina SG Dornbirn 8,35 78 89 167 5

Schnitt 1 2 Ges. IZ

1 BUSCHENREITHNER Kevin SG Nenzing 9,35 92 95 187

2 STÖCKLER Christian USG Altach 9,20 96 88 184

3 NIEDERKLOPFER Andreas USG Altach 8,95 88 91 179

4 SOHM Jodok USG Alberschwende 8,80 85 91 176 4

5 ZACH Christoph USG Doren 8,80 90 86 176

6 HUBER Kevin USG Alberschwende 8,55 85 86 171

7 SUTTERLÜTY Jürgen USG Alberschwende 8,50 85 85 170

8 ABFALTERER Markus SSV Rankweil 8,40 82 86 168

9 KLOCKER Simon USG Höchst 8,40 88 80 168

10 MALLIN Martin SSV Rankweil 8,35 87 80 167 2

11 DEMEYER Alexander USS Dornbirn 8,20 80 84 164

12 GASSER Manuel USG Wolfurt 8,15 81 82 163 2

13 BÜCHELE Lorenz USG Wolfurt 8,00 80 80 160

14 ORTMANS Elia USG Bizau 7,95 74 85 159

15 RENNER Juri USG Höchst 7,75 71 84 155

16 BERGER Joe SSV Rankweil 7,75 74 81 155

17 JAKUPIN Florian SG Nenzing 7,65 70 83 153 2

18 MARTIN Julian USG Altach 7,65 70 83 153

19 FROHNER Pascal SG Nenzing 7,60 77 75 152

20 SCHMID Sebastian USG Vorkloster 7,50 78 72 150

21 PASSAMANI Paul SG Dornbirn 7,35 77 70 147 1

22 ZOGG Alexander USG Höchst 7,15 74 69 143 1

23 BARGEHR Johannes USG Vorkloster 5,25 53 52 105

Schnitt 1 2 Ges. IZ

1 KÖB Hanna USG Wolfurt 9,05 90 91 181

2 GESER Verena USG Andelsbuch 9,00 90 90 180

3 STASTNY Vanessa SG Nenzing 8,70 86 88 174

4 DIEM Rebecca USG Höchst 8,65 87 86 173

5 KLOCKER Tamara USG Höchst 8,05 84 77 161 1

6 EGENDER Bianca USG Andelsbuch 7,90 79 79 158

Jugend 1 männlich 20 Schuss stehend aufgelegt

Jugend 1 weiblich 20 Schuss stehend aufgelegt

Jugend 2 männlich 20 Schuss

Jugend 2 weiblich 20 Schuss
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 2011 - Landesmeisterschaft

Luftgewehr stehend frei

Schnitt 1 2 3 4 Ges. IZ

1 ILLIGASCH Julian USG Vorkloster 9,27 92 93 91 95 371

2 ZACH Michael USG Doren 9,25 93 95 91 91 370 9

3 NATTER Christoph SG Bezau 8,93 92 87 89 89 357 8

4 CHISTE David USG Wolfurt 8,88 86 86 94 89 355 9

5 WELLINGER Christian SG Nenzing 8,68 85 83 91 88 347 9

6 FEUERSTEIN Lukas USG Bizau 8,57 81 85 92 85 343 5

7 LINGENHEL Fabian USG Doren 8,55 81 85 95 81 342 9

8 BIEDERMANN Daniel USG Vorklos 8,35 80 90 85 79 334 6

9 MEIER Martin SG Nenzing 8,27 79 84 91 77 331 7

10 ERNE Jakob USG Wolfurt 8,27 85 83 84 79 331 5

11 FRITZ Andreas SG Bezau 8,27 83 84 82 82 331 2

12 RAPAIC Stefan SSV Rankwei 8,10 82 88 81 73 324 3

13 GABRIEL Daniel SG Nenzing 7,57 80 76 78 69 303 2

14 KAUFMANN Christoph SG Bezau 7,50 78 81 70 71 300 1

Schnitt 1 2 3 4 Ges. IZ

1 RUSCH Tamara USG Alberschwende 9,57 97 96 95 95 383 18

2 REISCH Viktoria SG Frastanz 9,43 93 92 94 98 377 14

3 GASSNER Christine USG Klaus 8,93 88 91 90 88 357 6

Schnitt 1 2 3 4 Ges. IZ

CERIC Carina SG Dornbirn 9,13 89 91 93 92 365

Schnitt 1 2 3 4 Ges. IZ

1 NACHBAUR Ignaz USG Klaus 9,52 97 92 95 97 381 16

2 SCHNEIDER Jürgen USG Hard 9,38 95 92 96 92 375 15

3 HÜPPI Erhard USG Klaus 9,38 96 91 93 95 375 10

4 BURTSCHER Klaus USG Altenstadt 9,32 95 94 92 92 373 13

5 GASSER Markus USG Wolfurt 9,30 92 94 92 94 372 11

6 MUXEL Gerhard USG Hard 9,27 95 93 91 92 371 20

7 HOFER Peter USG Wolfurt 9,27 93 89 97 92 371 17

8 BÖHLER Werner USG Wolfurt 9,27 93 93 90 95 371 14

9 FELDER Albert USG Bludenz 9,25 92 95 89 94 370 11

10 EGENDER Walter USG Andelsb 9,23 98 91 88 92 369

11 FINK Armin USG Alberschwende 9,18 90 93 89 95 367 11

12 HORVATH Adi SG Frastanz 8,68 93 83 82 89 347 5

13 ZAISBERGER Manfred USG Hard 8,43 76 86 84 91 337 8

Schnitt 1 2 3 4 Ges. IZ

1 BERANEK Hanni USG Egg 8,98 89 90 93 87 359 8

2 HORVATH Luzia SG Frastanz 8,85 91 89 87 87 354 8

3 SCHNEIDER Hedi USG Hard 8,85 82 88 96 88 354 7

4 IMMLER Ruth USG Hard 8,77 87 89 88 87 351 8

5 BUCSICS Ursula USG Klaus 8,40 83 89 80 84 336 4

Schnitt 1 2 3 4 Ges. IZ

1 BERANEK Werner USG Egg 9,18 92 91 93 91 367 11

2 LANG Josef USG Bizau 9,07 89 88 92 94 363 11

3 KÜNZLER Leo USG Bizau 9,05 92 90 87 93 362 6

4 RÜSCHER Franz USG Andelsbuch 8,65 84 83 91 88 346 5

Schnitt 1 2 3 4 5 6 Ges. IZ

ABERER Daniel USG Bizau 9,17 93 92 90 94 92 89 550 18

HOPFNER Martin USG Alberschwende 8,80 88 85 87 89 92 87 528 6

Jungschützeninnen 40 Schuss

Juniorinnen 40 Schuss - Vorkampf

Senioren 1 40 Schuss

Seniorinnen 1 40 Schuss

Senioren 2 40 Schuss

Junioren 60 Schuss  - Vorkampf

Jungschützen 40 Schuss
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 2011 - Landesmeisterschaft

Luftgewehr stehend frei

Schnitt 1 2 3 4 5 6 Ges. IZ

MUXEL Thomas USG Hard 9,80 97 98 100 96 97 100 588 37

RUSCH Tobias USG Alberschwende 9,67 98 93 95 98 98 98 580 31

RABEL Patrick SG Frastanz 9,62 95 100 96 95 94 97 577 28

MARTELLO Christoph SG Nenzing 9,58 97 93 98 96 97 94 575 22

SCHALLERT Gunnar SG Nenzing 9,52 92 95 95 95 97 97 571 21

GANTNER Christian SG Nenzing 9,47 96 93 96 94 96 93 568

KERBLEDER Gerold USG Altenst 9,42 97 91 96 93 95 93 565 17

VÖGEL Thomas USG Wolfurt 9,37 89 93 95 94 93 98 562 25

9 PIRKER Peter SG Frastanz 9,35 90 92 95 95 96 93 561 18

10 NOVAK Patrick SG Frastanz 9,15 94 89 86 95 93 92 549 18

11 HOOP Stephan SSV Rankwei 8,90 94 95 85 86 88 86 534 12

12 FELDER Michael USG Bludenz 8,72 89 91 78 89 87 89 523 12

13 LÜMBACHER Florian USG Altenstadt 8,65 82 83 89 85 94 86 519 6

Schnitt 1 2 3 4 Ges. IZ

1 METZLER Waltraud USG Andelsbuch 9,88 98 97 100 100 395

2 FETZ Hildegard USG Egg 9,73 98 96 99 96 389

3 RÜSCHER Katja USG Andelsbuch 9,65 96 97 96 97 386

4 BERANEK Rosemarie USG Egg 9,57 97 96 93 97 383

5 BEREUTER Sabine USG Klaus 9,55 93 94 97 98 382

6 ZOGG Karin USG Höchst 9,40 91 92 98 95 376

7 BUCSICS Martina USG Klaus 9,40 94 95 96 91 376

8 BROGER Martina USG Klaus 9,35 93 95 91 95 374

9 CERIC Melanie SG Dornbirn 9,30 92 92 94 94 372

Frauen 40 Schuss - Vorkampf

Männer 60 Schuss - Vorkampf
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 2011 - Landesmeisterschaft

Luftgewehr stehend frei

Rang Schütze
Vor-

kampf
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Summe

Finale

Summe

gesamt

1 Metzler Waltraud 395 9,8 10,0 9,8 10,5 10,1 9,9 10,3 9,5 9,8 10,5 100,2 495,2

2 Fetz Hildegard 389 9,7 9,8 10,1 10,4 10,4 9,4 10,2 9,9 10,7 10,6 101,2 490,2

3 Rüscher Katja 386 10,7 10,0 10,2 10,0 9,7 10,8 10,2 9,2 9,4 10,0 100,2 486,2

4 Bereuter Sabine 382 10,3 8,1 10,3 9,4 9,5 9,4 10,0 10,1 10,3 9,8 97,2 479,2

5 Beranek Rosemarie 383 9,5 9,7 10,1 10,3 9,3 9,1 9,5 9,9 9,5 9,0 95,9 478,9

6 Zogg Karin 376 10,5 10,4 9,0 10,3 10,4 9,2 10,4 10,4 9,3 10,2 100,1 476,1

7 Bucsics Martina 376 9,7 9,1 10,0 9,7 10,7 10,5 9,6 10,9 9,9 9,5 99,6 475,6

8 Broger Martina 374 9,5 9,9 7,5 9,5 10,4 8,6 10,2 10,1 9,2 8,8 93,7 467,7

Rang Schütze
Vor-

kampf
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Summe

Finale

Summe

gesamt

1 Ceric Carina 365 10,6 9,2 9,6 9,6 9,9 10,3 10,0 10,3 10,9 10,1 100,5 465,5

FINALE Frauen

FINALE Jun.w.
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 2011 - Landesmeisterschaft

Luftgewehr stehend frei

Rang Schütze
Vor-

kampf
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Summe

Finale

Summe

gesamt

1 Muxel Thomas 588 10,3 10,1 10,9 10,1 10,3 10,3 10,6 9,7 10,2 9,5 102,0 690,0

2 Rusch Tobias 580 8,1 10,8 9,3 10,4 9,7 10,1 9,7 10,7 10,7 9,9 99,4 679,4

3 Rabel Patrick 577 9,7 9,1 9,9 9,7 9,5 10,5 8,8 9,7 9,3 9,3 95,5 672,5

4 Martello Christoph 575 9,7 10,3 9,7 9,8 9,7 10,0 10,1 8,9 9,1 10,1 97,4 672,4

5 Schallert Gunnar 571 10,1 10,1 9,2 9,2 9,8 8,7 9,7 9,8 9,7 10,3 96,6 667,6

6 Gantner Christian 568 10,3 10,8 10,0 9,4 9,4 9,6 9,4 10,6 10,4 8,6 98,5 666,5

7 Kerbleder Gerold 565 8,9 9,0 10,2 8,6 7,8 7,2 10,2 9,7 7,9 9,3 88,8 653,8

8 Vögel Thomas 562 10,2 6,9 9,5 8,2 9,6 8,3 10,0 6,5 8,9 10,0 88,1 650,1

Rang Schütze
Vor-

kampf
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Summe

Finale

Summe

gesamt

1 Aberer Daniel 550 9,4 10,0 10,2 10,9 10,0 9,4 10,7 8,9 10,6 10,8 100,9 650,9

2 Hopfner Martin 528 9,8 9,8 9,5 9,8 10,0 9,5 10,0 8,7 9,4 8,4 94,9 622,9

FINALE Männer

FINALE Jun.m.
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 2011 - Landesmeisterschaft 

Luftgewehr stehend frei

Mannschaften

1.ALBERSCHWENDE 1 517
SUTTERLÜTY Jürgen 170

HUBER Kevin 171

SOHM Jodok 176

2.ALTACH 2 516
MARTIN Julian 153

NIEDERKLOPFER Andreas 179

STÖCKLER Christian 184

3.NENZING 2 513
FROHNER Pascal 152

STASTNY Vanessa 174

BUSCHENREITHNER Ke 187

4.WOLFURT 1 504
BÜCHELE Lorenz 160

GASSER Manuel 163

KÖB Hanna 181

5.RANKWEIL 490
BERGER Joe Jarden 155

MALLIN Martin 167

ABFALTERER Markus 168

6.HÖCHST 484
RENNER Juri 155

KLOCKER Tamara 161

KLOCKER Simon 168

1.NENZING 1 553
SÖNSER Alessandro 179

FROHNER Annabell 187

DRISSNER Manuel 187

2.KOBLACH 529
FEND Michelle 169

FEND Denise 173

FEND Fabienne 187

3.ALTACH 1 512
NIEDERKLOPFER Samu 153

BUCHNER Lena 174

BUCHNER Mathias 185

Jugend 2 - 20 Schuss 

Jugend 1 - 20 Schuss aufgel.

9/7



 2011 - Landesmeisterschaft 

Luftgewehr stehend frei

Mannschaften

1.BEZAU 988
KAUFMANN Christoph 300

FRITZ Andreas 331

NATTER Christoph 357

2.NENZING 3 981
GABRIEL Daniel 303

MEIER Martin 331

WELLINGER Christia 347

1.ANDELSBUCH 1.150
EGENDER Walter 369

RÜSCHER Katja 386

METZLER Waltraud 395

2.EGG 1.139
BERANEK Werner 367

BERANEK Rosemarie 383

FETZ Hildegard 389

3.ALBERSCHWENDE 2 1.134
FINK Armin 367

RUSCH Tamara 383

RUSCH Tobias 384

4.ALTENSTADT 1.089
LÜMBACHER Florian 339

BURTSCHER Klaus 373

KERBLEDER Gerold 377

5.WOLFURT 2 1.057
ERNE Jakob 331

CHISTE David 355

VÖGEL Thomas 371

Jungschützen/Junioren - 40 Schuss

Allgemein - 40 Schuss
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 2011 - Landesmeisterschaft 

Luftgewehr stehend frei

Mannschaften

1.WOLFURT 3 1.114

GASSER Markus 372

HOFER  Peter 371

BÖHLER Werner 371

2.KLAUS 2 1.092
BUCSICS Ursula 336

NACHBAUR Ignaz 381

HÜPPI Erhard 375

3.HARD 2 1.063
IMMLER Ruth 351

ZAISBERGER Manfred 337

SCHNEIDER Jürgen 375

1.NENZING 4 1.714
GANTNER Christian 568

SCHALLERT Gunnar 571

MARTELLO Christoph 575

2.FRASTANZ 1.687
NOVAK Patrick 549

RABEL Patrick 577

PIRKER Peter 561

1.KLAUS 1 1.132

BROGER Martina 374

BEREUTER Sabine 382

BUCSICS MARTINA 376

Senioren - 40 Schuss

Männer - 60 Schuss

Frauen - 40 Schuss
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